
АДМИНИСТРАЦИЯ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 30 мая 2018 г. № 701 

 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПРИНЯТИЯ РЕШЕНИЙ О 

ЗАКЛЮЧЕНИИ ОТ ИМЕНИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

СОГЛАШЕНИЙ О МУНИЦИПАЛЬНО-ЧАСТНОМ 

ПАРТНЕРСТВЕ И КОНЦЕССИОННЫХ СОГЛАШЕНИЯХ НА 

СРОК, ПРЕВЫШАЮЩИЙ СРОК ДЕЙСТВИЯ 

УТВЕРЖДЕННЫХ ЛИМИТОВ БЮДЖЕТНЫХ 

ОБЯЗАТЕЛЬСТВ 
 
 
В соответствии с пунктом 6 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, федеральными законами от 13 июля 2015 года № 224-ФЗ «О 
государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в 
Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», от 21 июля 2005 года № 115-ФЗ «О концессионных 
соглашениях», администрация Изобильненского городского округа 
Ставропольского края 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Утвердить прилагаемый Порядок принятия решений о заключении от 

имени Изобильненского городского округа Ставропольского края соглашений о 
муниципально-частном партнерстве и концессионных соглашений на срок, 
превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств. 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края Форостянова В.В. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования и 
подлежит размещению на официальном портале органов местного 
самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 
 

Глава Изобильненского городского 
округа Ставропольского края                                                                    В.И. КОЗЛОВ 

 
 
 
 
 
 



Утвержден 

постановлением администрации 

Изобильненского городского округа 

Ставропольского края 

от 30 мая 2018 г. № 701 
 
 

ПОРЯДОК 

ПРИНЯТИЯ РЕШЕНИЙ О ЗАКЛЮЧЕНИИ ОТ ИМЕНИ 

ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ СОГЛАШЕНИЙ О 

МУНИЦИПАЛЬНО-ЧАСТНОМ ПАРТНЕРСТВЕ И 

КОНЦЕССИОННЫХ СОГЛАШЕНИЙ НА СРОК, 

ПРЕВЫШАЮЩИЙ СРОК ДЕЙСТВИЯ УТВЕРЖДЕННЫХ 

ЛИМИТОВ БЮДЖЕТНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ 
 
 
1. Настоящий Порядок регламентирует процедуру принятия решений о 

заключении соглашений о муниципально-частном партнерстве, публичным 
партнером в которых является Изобильненский городской округ Ставропольского 
края, заключаемых в соответствии с законодательством Российской Федерации о 
государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве, и 
концессионных соглашений, концедентом по которым выступает Изобильненский 
городской округ Ставропольского края, заключаемых в соответствии с 
законодательством Российской Федерации о концессионных соглашениях, на 
срок, превышающий в случаях, установленных Бюджетным кодексом Российской 
Федерации, срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств. 

2. Решение о реализации проекта муниципально-частного партнерства, 
публичным партнером в котором является Изобильненский городской округ 
Ставропольского края, на срок, превышающий срок действия утвержденных 
лимитов бюджетных обязательств (далее - проект муниципально-частного 
партнерства), принимается администрацией Изобильненского городского округа 
Ставропольского края в отношении технологически связанных между собой 
недвижимого имущества и (или) недвижимого имущества и движимого имущества 
(далее - объект соглашения о муниципально-частном партнерстве). 

Перечень объектов соглашения о муниципально-частном партнерстве, в 
отношении которых может быть заключено соглашение о муниципально-частном 
партнерстве, определен статьей 7 Федерального закона от 13 июля 2015 года № 
224-ФЗ "О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном 
партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации". 

Решение о заключении от имени Изобильненского городского округа 
Ставропольского края концессионного соглашения на срок, превышающий срок 
действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств (далее соответственно 
- заключение концессионного соглашения, концессионное соглашение), 
принимается администрацией Изобильненского городского округа 
Ставропольского края в отношении имущества (недвижимого имущества или 
недвижимого имущества и движимого имущества, технологически связанных 



между собой и предназначенных для осуществления деятельности, 
предусмотренной концессионным соглашением) (далее - объект концессионного 
соглашения), право собственности, на которое принадлежит или будет 
принадлежать Изобильненскому городскому округу Ставропольского края. 

Перечень объектов концессионного соглашения, в отношении которых может 
быть заключено концессионное соглашение, определен статьей 4 Федерального 
закона от 21 июля 2005 года № 115-ФЗ "О концессионных соглашениях". 

3. Соглашения о муниципально-частном партнерстве, публичным партнером 
в которых является Изобильненский городской округ Ставропольского края, 
концессионные соглашения, концедентом по которым выступает Изобильненский 
городской округ Ставропольского края, могут быть заключены на срок, 
превышающий срок действия утвержденных получателю средств бюджета 
Изобильненского городского округа Ставропольского края лимитов бюджетных 
обязательств, на основании решений администрации Изобильненского городского 
округа Ставропольского края о реализации проектов муниципально-частного 
партнерства, принимаемых в соответствии с законодательством Российской 
Федерации о государственно-частном партнерстве, муниципально-частном 
партнерстве, заключении концессионных соглашений, принимаемых в 
соответствии с законодательством  Российской Федерации о концессионных 
соглашениях, в рамках муниципальных программ администрации 
Изобильненского городского округа Ставропольского края на срок и в пределах 
средств, которые предусмотрены на реализацию соответствующих мероприятий 
подпрограмм муниципальных программ администрации Изобильненского 
городского округа Ставропольского края. 

В случае если предполагаемый срок действия соглашения о муниципально-
частном партнерстве, заключаемого в рамках муниципальной программы 
администрации Изобильненского городского округа Ставропольского края в 
соответствии с настоящим пунктом, превышает срок реализации указанной 
муниципальной программы администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края, такое соглашение о муниципально-частном партнерстве 
может быть заключено на основании решения администрации Изобильненского 
городского округа Ставропольского края о реализации проекта муниципально-
частного партнерства, принимаемого в соответствии с законодательством 
Российской Федерации о государственно-частном партнерстве, муниципально-
частном партнерстве, проект которого согласован с финансовым управлением 
администрации Изобильненского городского округа Ставропольского края (далее - 
финансовое управление) в соответствии с пунктом 5 настоящего Порядка. 

В случае если предполагаемый срок действия концессионного соглашения, 
заключаемого в рамках муниципальной программы администрации 
Изобильненского городского округа Ставропольского края в соответствии с 
настоящим пунктом, превышает срок реализации указанной муниципальной 
программы администрации Изобильненского городского округа Ставропольского 
края, такое концессионное соглашение может быть заключено на основании 
решения администрации Изобильненского городского округа Ставропольского 
края о заключении концессионного соглашения, принимаемого в соответствии с 
законодательством Российской Федерации о концессионных соглашениях, проект, 
которого согласован с финансовым управлением в соответствии с пунктом 5 
настоящего Порядка. 

4. Концессионные соглашения, концедентом по которым выступает 
Изобильненский городской округ Ставропольского края, могут заключаться на 
срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных 
обязательств, на основании решений администрации Изобильненского городского 



округа Ставропольского края о заключении концессионных соглашений, 
принимаемых в соответствии с законодательством  Российской Федерации о 
концессионных соглашениях, в пределах средств, предусмотренных 
нормативными правовыми актами администрации Изобильненского городского 
округа Ставропольского края о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в 
объекты капитального строительства муниципальной собственности 
Изобильненского городского округа Ставропольского края, принимаемыми в 
соответствии со статьей 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на срок, 
предусмотренный указанными актами и решениями. 

5. Решение о реализации проекта муниципально-частного партнерства, 
заключении концессионного соглашения принимается в форме распоряжения 
администрации Изобильненского городского округа Ставропольского края в 
следующем порядке: 

5.1. В отдел экономического развития, стратегического планирования и 
статистики администрации Изобильненского городского округа Ставропольского 
края (далее - отдел экономического развития) для принятия решения о 
реализации проекта муниципально-частного партнерства, заключении 
концессионного соглашения инициатором предоставляются следующие 
документы: 

общее описание объекта соглашения о муниципально-частном партнерстве 
и объекта концессионного соглашения (цель, местоположение, содержание); 

предполагаемый объем инвестиций в строительство и (или) реконструкцию 
объекта соглашения о муниципальнно-частном партнерстве, а также 
финансирования его эксплуатации и (или) технического обслуживания с 
указанием источников финансирования, срок окупаемости этих инвестиций, 
предполагаемый объем инвестиций в создание и (или) реконструкцию объекта 
концессионного соглашения, срок окупаемости таких инвестиций, мощности 
указанных объектов, объемы оказания услуг; 

календарный план выполнения строительства и (или) реконструкции объекта 
соглашения о муниципально-частном партнерстве, создания и (или) 
реконструкции объекта концессионного соглашения; 

экономическая и бюджетная эффективность реализации проекта 
муниципально-частного партнерства, заключения концессионного соглашения; 

финансовый план освоения бюджетных инвестиций в объекты капитального 
строительства муниципальной собственности Изобильненского городского округа 
Ставропольского края. 

5.2. Отдел экономического развития в срок, не превышающий 5 рабочих 
дней, с даты получения вышеуказанных документов, согласовывает 
целесообразность реализации проекта муниципально-частного партнерства, 
заключения концессионного соглашения, либо предоставляет мотивированный 
отказ в таком согласовании. 

5.3. Отделом экономического развития разрабатывается проект 
распоряжения администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края о реализации проекта муниципально-частного партнерства, 
заключении концессионного соглашения. 

5.4. Финансовое управление в срок, не превышающий 10 рабочих дней с 
даты получения проекта распоряжения, согласовывает указанный проект либо 
представляет мотивированный отказ в таком согласовании. 

5.5. Проект распоряжения, согласованный с финансовым управлением, 
направляется отделом экономического развития на утверждение главе 
Изобильненского городского округа в установленном порядке. 

6. Решение о реализации проекта муниципально-частного партнерства 



должно соответствовать требованиям, установленным частью 3 статьи 10 
Федерального закона "О государственно-частном партнерстве, муниципально-
частном партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации". 

7. Решение о заключении концессионного соглашения должно 
соответствовать требованиям, установленным частью 2 статьи 22 Федерального 
закона от 21 июля 2005 года № 115-ФЗ "О концессионных соглашениях". 

 


